
1/9  

               MĚSTO KAROLINKA, Radniční náměstí 42, 756 05 Karolinka 
 

 

 
 
                                                                            
                                                                Usnesení z 67. schůze  
                        Rady města Karolinky ze dne 25. 11. 2024 
 
 
Přítomni: 
Bc. Richard Holiš  
Jiří Orság                                                                                                                                                                                   
Mgr. Oldřich Pavelka (přích. 15:20 hod.) 
Ing. Vlastimil Rapant  
  
Omluveni: Bc. Oldřich Škorňák (příchod 19:01)     
 
Hosté:   Mgr. Milan Minarčík 
                Ing. Ivona Filgasová 
                Zdeněk Valíček 
                Ing. Josef Sýkora 
 
Zapisovatel (ka): Bc. Lenka Pekárková, od bodu 20. Bc. Richard Holiš 
 
 
Rada města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem: 
  
67/812 
s c h v a l u j e 
v souladu s předlohou doplněný program 67. schůze Rady města Karolinky, konané dne 25.11. 2. 2024.  
 
PRO: 3  
PROTI: 0  
ZDRŽELI SE: 0 
 
Usnesení BYLO schváleno 
 
 
Rada města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem: 
 
67/813 
s c h v a l u j e 
zápis z 65. schůze Rady města Karolinky ze dne 11. 11. 2024 a zápis z 66. mimořádné schůze Rady města 
Karolinka ze dne 13.11.2024 
 
PRO: 3  
PROTI: 0  
ZDRŽELI SE: 0 
 
Usnesení BYLO schváleno 
 
 
 
 
 



2/9  

Rada města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem: 
 
67/814 
o d r o č u j e 
návrh programu 15. zasedání Zastupitelstva města Karolinky konaného dne 18. 12. 2024 v 17.00 hodin v 
zasedací místnosti Městského úřadu Karolinka v souladu s předlohou. 
 
PRO: 3  
PROTI: 0  
ZDRŽELI SE: 0 
 
Usnesení BYLO schváleno 
 
 
Rada města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem: 
 
67/815 
n e s c h v a l u j e  
Nájemní smlouvu č. MU/NS-ZAH/2024-78 mezi účastníky, kterými jsou: Město Karolinka, IČO 00303909, se 
sídlem Radniční nám. 42, 756 05 Karolinka, (pronajímatel) a Volek Radek, nar.: 18.03.1973, bytem Radniční 
náměstí 42, Karolinka a Karafa Jan, nar.: 17.09.1971, bytem U Sokolovny 83, Karolinka, (nájemce), v souladu s 
důvodovou zprávou. 
 
PRO: 3  
PROTI: 0  
ZDRŽELI SE: 1 
 
Usnesení BYLO schváleno 
 
 
Rada města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem: 
 
 67/816 
 s c h v a l u j e  
 vyhlášení záměru nájmu části pozemku parc. č.  33/1 o výměře 68 m2 ostatní plocha, v k.ú. a obci Karolinka,  
 zapsaného na LV10001 pro Město Karolinka, IČO 00303909, se sídlem Radniční nám. 42, 756 05 Karolinka,  
 v souladu s důvodovou zprávou. 
 
PRO: 4  
PROTI: 0  
ZDRŽELI SE: 0 
 
Usnesení BYLO schváleno 
 
 
Rada města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem: 
 
67/817 
s c h v a l u j e 
uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti č. MU/SLU/2024-74“ mezi účastníky, kterými jsou: Město  
Karolinka, IČO 00303909, se sídlem Radniční náměstí 42, 756 05 Karolinka, (povinný) a Skiareál Karolinka 
s.r.o., se sídlem Železničního vojska 1381, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 27860205, (oprávněný), v 
předloženém znění. 
 
PRO: 4  
PROTI: 0  
ZDRŽELI SE: 0 
 



3/9  

Usnesení BYLO schváleno 
 
 
Rada města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem: 
 
67/818 
s c h v a l u j e 
vyhlášení záměru nájmu části pozemku parc. č. 231/2 o výměře 150 m2, trvalý travní porost, v k.ú.  
a obci Karolinka, v souladu s důvodovou zprávou. 
 
PRO: 3  
PROTI: 0  
ZDRŽELI SE: 0 
 
Usnesení BYLO schváleno 
 
 
Rada města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem: 
 
67/819 
v y p o v í d á 
ve smyslu ust. § 2291 odst. 1 a 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, bez 
výpovědní doby, nájem bytu č. 4 v domě č.p. 175 ulice Nábřežní v Karolince, sjednaný na základě Smlouvy o 
nájmu bytu č. NB 17/2019 ze dne 13.9.2019, panu Jakubovi Orságovi, nar. 7.8.1996, bytem Raťkov 281, 
Karolinka s tím, že dle § 2291 odst. 1 občanského zákoníku je pan Jakub Orság povinen tento byt odevzdat bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do jednoho měsíce od skončení nájmu. 
 
PRO: 3  
PROTI: 0  
ZDRŽELI SE: 1 
 
Usnesení BYLO schváleno 
 
 
Rada města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem: 
 
67/820 
s c h v a l u j e 
změnu Směrnice č. SM/04/11/23 Organizační řád Městského úřadu Karolinka a navýšení o jednoho  
zaměstnance v souladu s předlohou.   
 
PRO: 4  
PROTI: 0  
ZDRŽELI SE: 0 
 
Usnesení BYLO schváleno 
 
 
Rada města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem: 
 
67/821 
s c h v a l u j e 
výroční zprávu o činnosti Základní školy a Mateřské školy Karolinka, příspěvkové organizace,  
Kobylská 250, 756 05 Karolinka za školní rok 2023–2024. 
 
PRO: 5  
PROTI: 0  
ZDRŽELI SE: 0 



4/9  

 
Usnesení BYLO schváleno 
 
 
Rada města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem: 
 
67/822 
s c h v a l u j e 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě na zajištění servisní činnosti zahrnující funkční zkoušky a revize  
elektronických bezpečnostních systémů na adrese Městský úřad Karolinka, Radniční náměstí 42,  
Karolinka mezi Městem Karolinka, Radniční náměstí 42, 756 05 Karolinka, IČO 00303909 a Ing. Pavlem  
Raškou, Lázky 735, 755 01 Vsetín, IČO 41089332 dle předlohy. 
 
PRO: 1  
PROTI: 4  
ZDRŽELI SE: 0 
 
Usnesení NEBYLO schváleno 
 
 
Rada města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem: 
 
67/823 
s c h v a l u j e  
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě na zajištění servisní činnosti zahrnující funkční zkoušky a revize 
elektronických bezpečnostních systémů na adrese Víceúčelové kulturní centrum Karolinka, Nábřežní 545, 
Karolinka mezi Městem Karolinka, Radniční náměstí 42, 756 05 Karolinka, IČO 00303909 a ing. Pavlem Raškou, 
Lázky 735, 755 01 Vsetín, IČO 41089332 dle předlohy. 
 
PRO: 1  
PROTI: 4  
ZDRŽELI SE: 0 
 
Usnesení NEBYLO schváleno 
 
 
Rada města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem: 
 
67/824 
s c h v a l u j e 
prodloužení termínu pro výběr úplaty za vzdělávání v Základní umělecké škole Karolinka, okres Vsetín za 1. 
pololetí 2024 z 30. 11. 2024 do 31. 12. 2024. 
 
PRO: 5  
PROTI: 0  
ZDRŽELI SE: 0 
 
Usnesení BYLO schváleno 
 
 
Rada města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem: 
 
67/825 
o d m í t á 
nabídku vyřazeného majetku Základní školy a mateřské školy Karolinka, Kobylská 250, 756 05 Karolinka, IČO 
60990431, o nějž nemá město zájem. 
 
 



5/9  

PRO: 5  
PROTI: 0  
ZDRŽELI SE: 0 
 
Usnesení BYLO schváleno 
 
 
Rada města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem: 
 
67/826 
s c h v a l u j e 
fyzickou či ekologickou likvidaci majetku Základní školy a mateřské školy Karolinka, Kobylská 250, 756 05 
Karolinka, IČO 60990431 v rozsahu dle přílohy „Nabídka k předání vyřazeného majetku ze dne 20.11.2024“ a 
stanovuje člena likvidační komise jako zástupce zřizovatele paní Karlu Hrnčiříkovou. 
 
PRO: 5  
PROTI: 0  
ZDRŽELI SE: 0 
 
Usnesení BYLO schváleno 
 
 
Rada města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem: 
 
67/827 
s c h v a l u j e 
přidělení bytu č. 2, v domě č.p. 250, ul. Kobylská v Karolince paní Jiřině Vojtechové, nar. 14.2.1952, bytem 
na Radničním náměstí 42, Karolinka, s účinností od podpisu nájemní smlouvy na dobu určitou (1 rok od  
podpisu nájemní smlouvy) a s podmínkou úhrady jistoty ve výši 1. měsíčního nájmu (tj. 1187,-) před  
uzavřením nájemní smlouvy. V případě řádného placení nájmu a služeb s pronájmem spojených bude  
nájemní smlouva prodlužována o další rok. 
 
PRO: 5  
PROTI: 0  
ZDRŽELI SE: 0 
 
Usnesení BYLO schváleno 
 
 
Rada města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem: 
 
67/828 
s c h v a l u j e 
přidělení bytu č. 6, v domě č.p. 250, ul. Kobylská v Karolince panu Ivanu Schmutzovi, nar. 2.10.1972, trvale 
bytem na Radničním náměstí 42, Karolinka, s účinností od podpisu nájemní smlouvy na dobu určitou (1 rok od 
podpisu nájemní smlouvy) a s podmínkou úhrady jistoty ve výši 1. měsíčního nájmu (tj. 1178,-) před uzavřením 
nájemní smlouvy. V případě řádného placení nájmu a služeb s pronájmem spojených bude nájemní smlouva 
prodlužována o další rok. 
 
PRO: 5  
PROTI: 0  
ZDRŽELI SE: 0 
 
Usnesení BYLO schváleno 
 
 
 
 



6/9  

Rada města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem: 
 
67/829 
s c h v a l u j e 
přidělení bytu č. 16, v domě č.p. 250, ul. Kobylská v Karolince paní Marii Volkové, nar. 31.1.1963, trvale bytem 
Halenkov 655, s účinností od podpisu nájemní smlouvy na dobu určitou (1 rok od podpisu nájemní smlouvy) a 
s podmínkou úhrady jistoty ve výši 1. měsíčního nájmu (tj. 1198,-) před uzavřením nájemní smlouvy. V případě 
řádného placení nájmu a služeb s pronájmem spojených bude nájemní smlouva prodlužována o další rok. 
 
PRO: 5  
PROTI: 0  
ZDRŽELI SE: 0 
 
Usnesení BYLO schváleno 
 
 
Rada města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem: 
 
67/830 
s c h v a l u j e 
vyplacení mimořádné odměny řediteli Základní školy a Mateřské školy Karolinka ve výši dle předlohy. 
 
PRO: 5  
PROTI: 0  
ZDRŽELI SE: 0 
 
Usnesení BYLO schváleno 
 
 
Rada města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem: 
 
67/831 
s c h v a l u j e 
dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nemovitých věcí uzavřené dne 17. 2. 2022 mezi Městem Karolinka, Radniční 
náměstí 42, 756 05 Karolinka, IČO 00303909 a Posezením U Radnice s.r.o., U Hřiště 123, 756 05 Karolinka, IČO 
28647203 v předloženém znění. 
 
PRO: 5  
PROTI: 0  
ZDRŽELI SE: 0 
 
Usnesení BYLO schváleno 
 
 
Rada města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem: 
 
67/832 
s c h v a l u j e 
dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu movitých věcí uzavřené dne 17. 2. 2022 mezi Městem Karolinka, Radniční 
náměstí 42, 756 05 Karolinka, IČO 00303909 a Posezením U Radnice s.r.o., U Hřiště 123, 756 05 Karolinka, IČO 
28647203 v předloženém znění. 
 
PRO: 5  
PROTI: 0  
ZDRŽELI SE: 0 
 
Usnesení BYLO schváleno 
 



7/9  

Rada města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem: 
 
67/833 
s c h v a l u j e 
harmonogram schůzí rady pro rok 2025 dle předlohy. 
   
PRO: 5        
PROTI: 0  
ZDRŽELI SE: 0 
 
Usnesení BYLO schváleno 
 
 
Rada města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem: 
 
67/834 
s c h v a l u j e 
Cenovou nabídku pana Jaroslava Pavelky na provedení truhlářských prací na opravě hygienického zázemí 
objektu č.p. 200.   
 
PRO: 5       
PROTI: 0  
ZDRŽELI SE: 0 
 
Usnesení BYLO schváleno 
 
 
Rada města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem: 
 
67/835 
s c h v a l u j e 
oslovení tří výše definovaných potencionálních dodavatelů na akci – Izolace prostoru garáží a nová terasa  
a pověřuje starostu k provedení tohoto oslovení a průzkumu trhu. 
 
PRO: 5       
PROTI: 0  
ZDRŽELI SE: 0 
 
Usnesení BYLO schváleno 
 
 
Rada města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem: 
 
67/836 
s c h v a l u j e 
oslovení tří výše definovaných potencionálních dodavatelů na akci – Oprava omítky na stávající budově a 
pověřuje starostu k provedení tohoto oslovení a průzkumu trhu. 
 
PRO: 5       
PROTI: 0  
ZDRŽELI SE: 0 
 
Usnesení BYLO schváleno 
 
 
 
 
 



8/9  

Rada města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem: 
 
67/837 
s c h v a l u j e 
změnu Směrnice č. SM/04/11/23 Organizační řád Městského úřadu Karolinka, a to následovně: 
Směrnice č. SM/04/11/23 Organizační řád se v článku 4., odst. 5. Tajemník – vedoucí úřadu, bod 22 mění takto: 
Původní znění: 
„Schvaluje objednávky materiálně technického vybavení pracovišť úřadu do výše 50 000 Kč.“ 
Nové znění: 
„Navrhuje objednávky materiálního a technického vybavení pracoviště úřadu do výše 50 000 Kč bez DPH a 
následně předkládá starostovi k posouzení a schválení.“ 
 
PRO: 5       
PROTI: 0  
ZDRŽELI SE: 0 
 
Usnesení BYLO schváleno 
 
 
Rada města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem: 
 
67/838 
s c h v a l u j e 
změnu Směrnice č. SM/04/11/23 Organizační řád Městského úřadu Karolinka, a to následovně: 
Směrnice č. SM/04/11/23 Organizační řád se v článku 4., odst. 5. Tajemník – vedoucí úřadu, bod 8 mění takto: 
Původní znění: 
„Schvaluje návrhy vedoucích zaměstnanců na poskytnutí odměn jim podřízeným zaměstnancům a rozhoduje o 
poskytnutí odměn vedoucím zaměstnancům i ostatním zaměstnancům.“ 
Nové znění: 
„Schvaluje návrhy vedoucích zaměstnanců na poskytnutí odměn jim podřízeným zaměstnancům a rozhoduje o 
poskytnutí odměn vedoucím zaměstnancům i ostatním zaměstnancům, po předchozím projednání a schválení 
starostou města.“ 
 
PRO: 5       
PROTI: 0  
ZDRŽELI SE: 0 
 
Usnesení BYLO schváleno 
 
 
Rada města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem: 
 
67/839 
s c h v a l u j e 
změnu Směrnice č. SM/04/11/23 Organizační řád Městského úřadu Karolinka, a to následovně: 
Příloha č. 2 Směrnice č. SM/04/11/23 Organizační řád městského úřadu Karolinka, kterou se stanoví počet 
zaměstnanců města Karolinky zařazených do městského úřadu podle organizačních jednotek, se mění dle níže 
uvedených preferencí, Současně pověřuje tajemnici města k bezodkladnému přepracování této přílohy č. 2 
Směrnice č. SM/04/11/23 Organizační řád městského úřadu Karolinka, kde tabulka bude zpracována do 
podoby s těmito parametry: 
Organizační jednotka, zkratka organizační jednotky, počet pracovních míst, počet pracovních úvazků, vypsat 
pracovní pozice (odbor kanceláře tajemníka, odbor ekonomický a majetkový, odbor stavební, odbor správní a 
provozní, zubní ordinace, jednotka sboru dobrovolných hasičů) 
Organizační složky, zkratka organizační složky, počet pracovních míst, počet pracovních úvazků, vypsat 
pracovní pozice. Na rozdíl od původního znění bude mít Příloha č. 2 vypsány i pracovní pozice. 
 
 
 
 



9/9  

PRO: 5       
PROTI: 0  
ZDRŽELI SE: 0 
 
Usnesení BYLO schváleno 
 
 
Rada města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem: 
 
67/840 
s c h v a l u j e 
změnu Směrnice č. SM/04/11/23 Organizační řád Městského úřadu Karolinka, a to následovně: 
Směrnice č. SM/04/11/23 Organizační řád se v článku 4., odst. 5. Tajemník – vedoucí úřadu, doplňuje o bod 24 
v tomto znění: 
„Předkládá starostovi k posouzení a schválení návrhy na vyhlášení výběrového řízení na obsazení pracovních 
míst úřadu. Dále také předkládá starostovi k posouzení a schválení návrhy na složení výběrové komise 
předmětného výběrového řízení.“ 
 
PRO: 5       
PROTI: 0  
ZDRŽELI SE: 0 
 
Usnesení BYLO schváleno 
 
 
Rada města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem: 
 
67/841 
u k l á d á  
tajemnici města Karolinka bezodkladně zrušit vyhlášené výběrové řízení na pozici „Referent spisové služby“ č.j. 
MU-4126/2024 ze dne 6.11.2024. 
 
PRO: 5       
PROTI: 0  
ZDRŽELI SE: 0 
 
Usnesení BYLO schváleno 
 
 
Rada města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem: 
 
67/842 
u k l á d á 
tajemnici Města Karolinka ukončit s paní Bc. Lenkou Zapalačovou, Dis., nar. 05. 10. 1974 bytem: Nový 
Hrozenkov 457, 756 04, pracovní poměr založený pracovní smlouvou ze dne 30. 08. 2024, zrušením ve 
zkušební době podle § 66 zákona č. 262/2006 Sb. zákoník práce v platném znění k 30.11.2024, a to nejpozději 
do 26.11.2024 
 
PRO: 4       
PROTI: 0  
ZDRŽELI SE: 1 
 
Usnesení BYLO schváleno 
 
 
 
 
 



10
 

 

Zapsal(a): Bc. Lenka Pekárková, od bodu 20. Bc Richard Holiš 
Den zápisu: 28. 11. 2024 
 
 
 
 
 
 
  
...................................................... 
Bc. Richard Holiš v. r., starosta 
 
 
 
 
 
 
 
  
......................................................... 
Ing. Vlastimil Rapant v. r., radní 
 
 
       


